
І
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДРОГОБИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені ІВАНА ФРАНКА

НАКАЗ

м. Дрогобич

« /?У» (ХІКЛ_______ 2025 Р-

Про організацію га проведення 
в університеті наукових конференцій  
з проблем вищої освіти і науки 
у 2023 році

На виконання листа Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти» від 19.01.2023 р. № 21/08-53 «Про Перелік наукових конференцій з проблем вищої 
освіти і науки у 2023 році»

НАКАЗУЮ:

1. Провести у Дрогобицькому державному педагогічному університеті імені Івана 
Франка наукові конференції з проблем вищої освіти і науки згідно з додатком.

2. Відповідальність за організацію та проведення конференцій, вказаних в п.1 цього 
наказу, покласти на деканів факультетів та заступників деканів факультетів з наукової 
роботи.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи 
проф. Пантюка М.П.

Ректор Валентина БОДАК



Додаток
до наказу ректора університету 

від 27 січня 2023 року Лг° 32

Перелік наукових конференцій 
з проблем вищої освіти і науки в системі Міністерства освіти і науки України на 2023 рік 

Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка

№
з/п

Тема
конференції

Заклад вищої освіти (установа),, 
відповідальний за проведення, 

адреса, телефон, e-mail

Місто 
та термін 

проведення

Кількість
учасників

Міністерства, відомства або 
установи, що є співорганізаторами 

заходу
1 2 о 4 5 6

І. М іжнародні конференції
1.1 Музичне мистецтво XXI 

століття: історія, теорія, 
практика

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 

імені Івана Франка 
Факультет початкової освіти та 

мистецтва 
Андрій Іванович Душний 

вул. І. Франка, 24 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 

тел. (03244)2-15-24 
e-mail: accomobile@ukr.net

м. Дрогобич 
28 квітня 
2023 р.

100 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Інститут музичної освіти 

Університету 
імені Яна Кохановського 

(Кельци, Польща)
Музична академія Університету 

Вітовта Великого (Каунас, Литва) 
Казахська національна консерваторія 

імені Курмангази 
(Алмати, Казахстан) 

Академія мистецтв у Банській 
Бистриці (Словаччина)

1.2 Реалізація здорового 
способу життя -  сучасні 

підходи

Дрогобицький державний 
педагогічний університет імені Івана 

Франка
Факультет здоров’я людини та 

природничих наук 
Микола Іванович Лук’янченко

м. Дрогобич 
18-19 травня 

2023 р.

60 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Національний педагогічний 

університет імені М.П. Драгоманова 
Жешувський університет (Польща)

mailto:accomobile@ukr.net


вул. Театральна, 4 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 

тел. (244) 4-00-45 
e-mail: fakultet-fv-droh@ukr.net

Академія фізичного виховання 
(м. Гданськ, Польща) 

Університет прикладних наук VIVES 
(Бельгія)

1.3 Актуальні проблеми 
фізики напівпровідників

Дрогобицький державний 
педагогічний університет імені Івана 

Франка
Факультет фізики, математики, 

економіки та інноваційних 
технологій 

Ігор Дмитрович Столярчук 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 

тел: 067 673 4589 
e-mail: istolyarchuk@ukr.net

м. Дрогобич 
22-26 травня 

2023 р.

120 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Інститут фізики напівпровідників 

НАН України 
Інститут фізики НАН України 

Західноукраїнське наукове 
товариство 

Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника

1.4 Повсякденне життя 
населення західних земель 
України у перші повоєнні 

роки (1944 -  1953)

Дрогобицький державний 
педагогічний університет імені Івана 

Франка
Факультет історії, педагогіки та 

психології 
Руслана Петрівна Попп 

м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 
тел.: 097 186 1428 

e-mail: ryslana_popp@ukr.net

м. Дрогобич 
26 травня 

2023 р.

ЗО Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Львівський національний університет 

імені Івана Франка 
Запорізький національний 

університет 
Інститут українознавства імені 
І. Крип'якевича НАН України 

Академія прикладних наук у Коніні 
Південно-східний науковий інститут 

у Перемишлі 
Центр східноєвропейських наукових 

студій
1.5 Лазерні технології. Лазери 

та їх застосування
Дрогобицький державний 

педагогічний університет імені Івана 
Франка

Факультет фізики, математики,

м. Дрогобич 
12-14 червня 

2023 р.

120 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Інститут фізики напівпровідників

mailto:fakultet-fv-droh@ukr.net
mailto:istolyarchuk@ukr.net
mailto:ryslana_popp@ukr.net


економіки та інноваційних 
технологій 

Ігор Степанович Вірт 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 

тел.: 097 66 13 527 
e-mail: isvirt@email.ua

НАН України 
Інститут фізики НАН України

1.6 Рідне слово в 
етнокультурному вимірі

Дрогобицький державний 
педагогічний університет імені Івана 

Франка
Факультет української та іноземної 

філології 
Віра Василівна Котович 

вул. Т. Шевченка, 24 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 

тел.: (03244) 2-25-80,
097 87 25 294 

e-mail: kukrmova@ukr.net

м. Дрогобич 
19-20 жовтня 

2023 р.

100 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Інститут української мови НАН 

України 
Волинський національний 

університет імені Лесі Українки 
Університет імені Марії Кюрі- 

Склодовської в Любліні (Польща) 
Інститут славістики філософського 

факультету Університету імені 
Масарика в БРНО (Чехія)

1.7 Теорія та практика 
мистецької едукації у 

цивілізаційних викликах 
сьогодення

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 

імені Івана Франка 
Факультет початкової освіти та 

мистецтва 
Зоряна Ярославівна Гнатів 

вул. І. Франка, 24 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 

тел.: (03244) 2-15-24 
e-mail: Gnativz@ukr.net

м. Дрогобич 
23-24 листопада 

2023 р.

100 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Тернопільський національний 
педагогічний університет імені 

Володимира Гнатюка 
Університет імені Яна Кохановського 

(Кельце, Польща)
Інститут музики Жешувського 

університету (Жешув, Польща), 
Католицький університет в 

Ружомберку (Словацька Республіка)

mailto:isvirt@email.ua
mailto:kukrmova@ukr.net
mailto:Gnativz@ukr.net


1.8 Народно-інструментальне 
мистецтво на зламі 
XX -  XXI століть

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 

імені Івана Франка 
Факультет початкової освіти та 

мистецтва 
Андрій Іванович Душний 

вул. І. Франка, 24 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 

тел.: (03244) 2-15-24 
e-mail: accomobile@ukr.net

м. Дрогобич 
01 грудня 

2023 р.

70 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Академія мистецтв 

у Банській Бистриці (Словаччина)

И. Всеукраїнські конференції
2.1 Розвиток освіти в 

кризових умовах: історія, 
теорія, практика

Дрогобицький державний 
педагогічний університет імені Івана 

Франка
Факультет історії, педагогіки та 

психології 
Анна Василівна Федорович 

вул. Лесі Українки, 46 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 

тел.: 098 87 02 252 
e-mail: f  anna v@ukr.net

м. Дрогобич 
27-28 квітня 

2023 р.

120 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Житомирський державний 

університет імені Івана Франка 
Прикарпатський національний 

університет імені 
Василя Стефаника 

Київський університет імені Бориса 
Г рінченка 

Рівненський державний гуманітарний 
університет 

Львівський національний університет 
імені Івана Франка

2.2 Актуальні проблеми 
соціальної роботи та 
інклюзивної освіти у 

сучасних умовах

Дрогобицький державний 
педагогічний університет імені Івана 

Франка
Факультет історії, педагогіки та 

психології 
Ігор Ярославович Зубрицький 

вул. Лесі Українки, 46 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100

м. Дрогобич 
04-05 травня 

2023 р.

60 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Комунальна установа 

«Трускавецький інклюзивно- 
ресурсний центр» 

Комунальна установа «Інклюзивно- 
ресурсний центр» Дрогобицької

mailto:accomobile@ukr.net
mailto:v@ukr.net


тел.: 097 38 07 034 
e-mail: kafsoc@ukr.net

міської ради Львівської області 
Управління у справах сім’ї, молоді та 

спорту Дрогобицької міської ради 
Управління праці та соцзахисту 

населення Трускавецької міської ради 
Обласний центр комплексної 
реабілітації для дітей та осіб з 

інвалідністю Святого Пантелеймона
2.3 Народне мистецтво 

Бойківщини: історія та 
сучасність

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 

імені Івана Франка 
Факультет фізики, математики, 

економіки та інноваційних 
технологій 

Леонід Володимирович Оршанський 
Г алина Львівна Ліщинська-Кравець 

вул. І. Франка, 24, 
м. Дрогобич, Львівська обл., 82100 

тел.: 067 71 80 807 
e-mail: http://dspu.edu.ua/

м. Дрогобич, 
с. Нагуєвичі 
11-12 травня 

2023 р.

60 Міністерство освіти і науки України 
Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти» 
Державний історико-культурний 

заповідник «Нагуєвичі»

Ректор Валентина БОДАК

mailto:kafsoc@ukr.net
http://dspu.edu.ua/

